
L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Setembro de 2021.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESA nº 574/2021

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde.
Nº do Processo: 2021-S320G
Objeto: Aquisição de Bem Permanente - Micrótomo 
Eletrônico e Balança Eletrônica.
Lote 01 - FRACASSADO
Lote 02 - DESERTO

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 9 as 17h.

Em 20 setembro  de 2021.
Rachel Carneiro Igreja

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 718665

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESA nº 581/2021

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde.
Nº do Processo: 2021-ZJ339
Objeto: Aquisição de Bem de Consumo - Garrafa 
Térmica.
Lote único - FRACASSADO

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 9 as 17h.

Em 20 setembro  de 2021.
Rachel Carneiro Igreja

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 718668

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Orgão/Entidade: SESA/Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina
Pregão: 0107/2021
Proc.: 2021-1CN8N
A SRSC através da equipe de Pregão 040-S de 03 de 
Fevereiro de 2021 torna público de acordo com a Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/02 e 
Dec. Estadual nº 2458/10 a suspensão “Sine Die” do 
pregão em epígrafe em virtude de necessidades de 
adequações no Edital.

Colatina, 20 de Setembro de 2021.

VANIR MARIA ZANOTTI
Pregoeira Oficial /SRSC

Protocolo 718925

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 1013/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2021-D1PM1-SERP
PREGÃO: 448/2021
LOTE: 01
OBJETO: ACICLOVIR 200MG
EMPRESA: NSA DISITRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI (CNPJ 34.729.047/0001-
02)
VALOR TOTAL DO LOTE:  R$ 287.622,27

ARP Nº 1014/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2021-D1PM1-SERP
PREGÃO: 448/2021
LOTE: 02
OBJETO: ACICLOVIR 50MG/G
EMPRESA: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA (CNPJ 
73.856.593/0001-66)
VALOR TOTAL DO LOTE:  R$ 128.999,47

ARP Nº 1015/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2021-D1PM1-SERP
PREGÃO: 448/2021
LOTE: 03
OBJETO: IVERMECTINA 6MG
EMPRESA: COSTA CAMARGO COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ 
36.325.157/0001-34)
VALOR TOTAL DO LOTE:  R$ 1.574.132,40

VIGÊNCIA: 22/09/2021 a 21/09/2022
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE ATENÇÃO À 

SAÚDE
Protocolo 718773

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 1010/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2021-CJ693-SERP
PREGÃO: 443/2021
LOTE: 01
OBJETO: BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 200 
MCG/DOSE
EMPRESA: COSTA CAMARGO COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ 
36.325.157/0001-34)
VALOR TOTAL DO LOTE:  R$ 1.932.406,03

ARP Nº 1011/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2021-CJ693-SERP
PREGÃO: 443/2021
LOTE: 02
OBJETO: BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 
50MCG/DOSE
EMPRESA: CIAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA FILIAL (CNPJ 
05.782.733/0003-00)
VALOR TOTAL DO LOTE:  R$ 914.716,80

ARP Nº 1012/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2021-D1PM1-SERP
PREGÃO: 443/2021
LOTE: 04
OBJETO: SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG
EMPRESA: NSA DISITRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI (CNPJ 34.729.047/0001-
02)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Setembro de 2021 às 23:31:15 Código de Autenticação: 709d3aca

lilianchristo
Realce

lilianchristo
Realce



4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Setembro de 2021.
VALOR TOTAL DO LOTE:  R$ 4.007.901,00

VIGÊNCIA: 22/09/2021 a 21/09/2022
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE ATENÇÃO À SAÚDE

Protocolo 718913

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 1019/2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-X8MWK
PREGÃO: Nº 0517/2021
LOTE 06
OBJETO: DESVENLAFAXINA, SUCCINATO 
MONOIDRATADO 50MG
EMPRESA: HOSPITALARES DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENOS E CORRELATOS EIRELI
CNPJ: 26.364.969/0001-35
VALOR DO LOTE: R$ 22.028,60

VIGÊNCIA: 22/09/2021 a 21/09/2022
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária do Estado de Atenção à Saúde

Protocolo 718951

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 1020/2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-X8MWK
PREGÃO: Nº 0517/2021
LOTE 09
OBJETO: ESTAZOLAM 2MG
EMPRESA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
VALOR DO LOTE:  R$ 4.863,60

VIGÊNCIA: 22/09/2021 a 21/09/2022
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária do Estado de Atenção à Saúde

Protocolo 718953

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 071/2021
Órgão/Entidade: Hospital Estadual São José do Calçado
Processo: 2021-1BPN7
Objeto: Registro de Preços de Exames Médicos/Ecocolor 
Doppler

Valor Estimado: R$: 305.600,00
Acolhimento das propostas 08h30min do dia 21/09/2021
Abertura das Propostas 08h55min do dia 01/10/2021
Abertura Sessão Pública 09h do dia 01/10/2021
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, 
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro- de-fornecedores.
Contato: hsjc.compras@saude.es.gov.br
TEL/Fax: (28) 3556-1835

Maria da Conceição Gomes Felix
Pregoeira/HESJC

São José do Calçado, 20/09/2021
Protocolo 718415

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 118/2021
Órgão/Entidade: Hospital Estadual Dório Silva-HEDS
Processo nº: 2021-4QS44
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de 
Medicamentos (Propofol e Milrionona).
Valor Estimado: R$ 2.017.624,00.
Acolhimento da Proposta:  22/09/2021 às 08h - 
04/10/2021 às 08h
Abertura de proposta: 04/10/2021 às 08h01min
Abertura da sessão:  04/10/2021 às 08h10min.
O certame será realizado por meio de sistema do 
SIGA, estando o edital disponível no endereço: 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar de licitação deverão 
efetuar seus cadastros no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Contato através do e-mail: hds.cpl1@saude.es.gov.
br-Telefone: 27.3218-9225  horário das 8h ás 17h.

Adriana Barcelos Vieira
Apoio CPL/HEDS

Protocolo 718493

 AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Antônio Bezerra de Faria torna público 
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO, de acordo com as Leis n.º 8.666/93 e 
10.520/02 e Decreto nº 2.458-R/10, por meio do sistema 
eletrônico ES - compras.  Os editais estão disponíveis 
no site www.compras.es.gov.br, link licitações, para a 
licitação abaixo:

Pregão Eletrônico: PE 104/2021
Processo: 2021-XNSHR

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preços de 
material de consumo (instrumentais cirúrgicos)
Participação: ME-EPP
Início acolhimento de proposta: 21/09/2021 às 
17:00 hs
Inicio da Sessão de disputa: 01/10/2021 às 09:00 hs
Informações através do email:habf.cpl@saude.es.gov.br

Vila Velha, 20 de setembro de 2021
Cristina Maria Cruz Farias

Pregoeira CPL/HABF
Protocolo 718499

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Setembro de 2021 às 23:31:15 Código de Autenticação: 709d3aca

lilianchristo
Realce


